
DC\776043LT.doc PE423.010v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

1.4.2009 0042/2009

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Riccardo Ventre

dėl eismo saugumo kurso vidurinių mokyklų mokymo programose 

Galioja iki: 7.5.2009



PE423.010v01-00 2/2 DC\776043LT.doc

LT

0042/2009

Rašytinis pareiškimas dėl eismo saugumo kurso vidurinių mokyklų mokymo programose

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 2003–2010 m. Europos kelių eismo saugumo veiksmų programą,
– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi Europos saugaus eismo observatorijos (ERSO) 2008 m. metinės ataskaitos 
duomenimis kasmet kelių eismo nelaimių metu žūsta 43000 žmonių, o 1,8 mln. būna 
sužeisti, 

B. kadangi pažeidžiamiausią gyventojų grupę sudaro 15–24 metų amžiaus asmenys, pėstieji 
ir dviratininkai, 

C. kadangi kelių eismo taisyklių pažeidimai yra pagrindinė kelių eismo nelaimių priežastis,

D. kadangi kelių eismo saugumo mokymas, kuriuo siekiama išmokyti saugaus eismo kelyje 
taisyklių, padėtų jaunuoliams įgyti pilietiškumo jausmą bei atsargiau elgtis keliuose, 

E. kadangi pasirinkus tinkamas mokymo priemones jaunuoliai pradėtų paisyti saugaus eismo 
taisyklių bei būtų įmanoma sumažinti eismo nelaimių skaičių, 

1. ragina Komisiją padėti mokykloms, kurios atlieka svarbų vaidmenį siekdamos užkirsti 
kelią eismo nelaimėms, kurias sukelia jaunuoliai;

2. ragina Komisiją skatinti ir gerinti eismo saugumo kurso organizavimą vidurinių mokyklų 
programoje;

3. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą su pasirašiusiųjų pavardėmis Komisijai ir 
Tarybai.


